Avenida Barão de Gurguéia, 3333 B – Vermelha – Teresina ‐ Piauí

FACULDADE MALTA
ATA 002/2021.2 – Colegiado do Curso de Pedagogia – 17/08/2021

Aos quartoze dias do mês de maio de dois mil e vinte e um,  às dezoito horas, na Faculdade
Malta, realizou-se Reunião Ordinária do Colegiado do curso de Pedagogia da Malta -
FACMA a qual contou com a presença dos professores: Annyella Kássia Nogueira –
Professora Mestre, Coordenadora, e demais membros docentes, a saber: Professora
Adélia Meireles de Deus; profa. Benedita Severiana de Sousa; Prof. Estélio Silva
Barbosa e profa. Nayana Santos Arêa Soares.
Pauta: A) Avaliação da Autorização do Curso de Pedagogia;
            B)Encaminhamentos sobre a organização do curso;
            C) Planejamento para o inicio do semestre letivo;
            D) Apresentação do Calendário Acadêmico para o próximo semestre.

Deliberações: Em ato continuo foi feito uma avaliação das disciplinas para o semestre
letivo e das atividades acadêmicas desenvolvidas que foram de suma importância
para a integração do curso e das turmas, também foi feita uma análise da atual matriz
curricular e uma análise das recomendações do Ministério da Educação para sua
alteração, ficou definido que seriam criados grupos temáticos para discutir as
modificações, foi definido também uma reunião final de colegiado com todos os
professores para o dia 07 de dezembro de 2021.
Nada mais havendo para se deliberar, encerrou-se a reunião, cuja a ata foi feita e
lavrada pelo Coordenador do Curso, assinada por todos os presentes, sendo lida por
todos e ao final aprovada.
ASSINATURAS:

Annyella Kássia Nogueira
Profa. Mestre

Adélia Meireles de Deus

Profa.Doutora

Benedita Severiana de Sousa

Profa. Mestre

Estélio Silva Barbosa
Prof. Doutor

Nayana Santos Arêa Soares..
Profa. Mestre